
 

 

 
 

Albo Pretorio 
Amministrazione Trasparente 

Atti 
Sito Web 

 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs n. 36/2023, mediante 

Trattativa Diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per un importo 

contrattuale massimo di € 6.900,00, Iva esclusa, € 7.590,00, Iva inclusa. 

 
PRESTAZIONI: acquisto servizio noleggio BUS con conducenti per il Viaggio d’Istruzione dal 02/06/2025 

al 05/06/2025. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti 

Pubblici, che prevede per la Stazione appaltante la possibilità di procedere per i servizi e le forniture, di 

importo inferiore a 140.000,00 euro, all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

Stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 49 del Codice dei 

Contratti Pubblici; 

PRESO ATTO della richiesta di preventivo, Prot. n. 10363 del 23/12/2024, inviata a TGL TRAVEL S.r.l., 

Rental BUS, M.G.E. Trasporti S.r.l., Autoservizi Coppola, D.M.A. Turismo di Carmine Caruccio & C. S.a.s., 

Viaggi Cuozzo S.r.l., SAM S.r.l., Autoservizi Sica di Bovi Dora & C. S.a.s., Autolinee Palmentieri e A.T.I. e 

Turismo di G. Russo & C. S.a.s.;  

VISTI i preventivi presentati da SAM S.r.l., Prot. n. 10541 del 30/12/2024, dell’importo di € 8.380,00, Iva 

inclusa, da ATI TURISMO di Russo G. & C. S.a.s., Prot. n. 10511 del 30/12/2024, dell’importo di € 7.590,00, 





 

 

Iva inclusa e da Autoservizi Sica di Bovi Dora & C. S.a.s., Prot. n. 10539 del 30/12/2024, dell’importo di € 

7.850,00; 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente scolastico, laddove ne 

ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 

450 della legge 296/2006; 

VISTO il pronunciamento del MIMS (ex MIT) n° 764/2020 che, in risposta a quesito risponde 

testualmente: “L’affidamento diretto, in quanto tale, avviene sic et simpliciter e dunque non presuppone 

una particolare motivazione né tanto meno, l’esperimento di indagini di mercato. Non è neppure prescritto 

l’obbligo di richiedere preventivi”; 

 

DECRETA 

 

di individuare l’Operatore Economico: 

ATI TURISMO, via V. Veneto n. 7, 84042 ACERNO (SA), P.Iva 04109860652, quale destinatario della 

Proposta di negoziazione inviata tramite Trattativa diretta sul MePA per l’affidamento delle prestazioni 

necessarie alla realizzazione del progetto in oggetto.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Mariateresa Tedesco  

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  

 


		2025-01-07T11:04:49+0100
	MARIATERESA TEDESCO




